explicação da proposta.--------------------------------------------------------------------------------------- 

Colocado o assunto a votação: 

A CÂMARA MUNICIPAL DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, ATRIBUIR UM APOIO 

FINANCEIRO À ASSOCIAÇÃO CÍVICA PARA O DESENVOLVIMENTO E PROGRESSO 

DO CONCELHO DE ESPOSENDE – FORUM ESPOSENDENSE, NO EXATO   VALOR DE 

€ 17.334,88 (DEZASSETE MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO EUROS E OITENTA 

E OITO CÊNTIMOS), JÁ COM IVA INCLUÍDO À TAXA LEGAL EM VIGOR, 

CORRESPONDENTE A 50% DOS CUSTOS ASSOCIADOS À AQUISIÇÃO DE 

Página 30 de 31 
ATA Nº 06/2025 * 2025.03.20 

EMBARCAÇÃO, MOTOR FORA DE BORDA E ATRELADO.------------------------------------